PREFEITURA MUNICIPAL
DE CÁSSIA DOS COQUEIROS

CNPJ nº. 44.229.805/0001-87
Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro – Cássia dos Coqueiros – SP

Telefones: (16) 3669-1123
Site: www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

E-mails: prefeituracoq@netsite.com.br e prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 39/2015
PREGÃO N° 20/2015
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.

Aos 22 dias do mês de outubro do corrente ano de 2015, no Município de
Cássia dos Coqueiros, PREFEITURA MUNICIPAL, inscrita no CNPJ nº
44.229.805/0001-87, localizada na Rua Joaquim Lopes Ferreira nº 489,
Centro neste município, devidamente representada e assistida pela Sra. ROSA

MARIA GONÇALVES DA SILVA, RG nº 26.500.538-3 e CPF nº 261.074.548-
61 – Prefeita Municipal, e a empresa DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR
LTDA inscrita no CNPJ nº 56.081.482/0001-06, localizada na Rua Paulo de
Frontim nº 25, Vila Virgínia, na cidade de Ribeirão Preto, representada por
seu representante legal, a Sr. IRAN SANCHES, RG nº 33.560.739-1 e CPF nº
215.314.108-71, residente e domiciliado na Rua Paulo de Frontim nº 25, Vila
Virgínia, na cidade de Ribeirão Preto/SP acordam proceder, nos termos do
Decreto Municipal n.º 058 de 10/12/2009, e do edital do Pregão em epígrafe,
ao PREGÃO Registro de Preços referente aos itens abaixo discriminados,
com seu respectivo preço unitários.

ITEM R$ UNIDADE DESCRIÇÃO

34 85,00 Unidade

Dispositivo Intrauterino. Contraceptivo que contém
cobre e seu corpo formado por um T flexível de
polietileno, sendo a haste do T enrolada com fio de
cobre e cada braço do T leva um cilindro de cobre.

49 870,00 unidade
Laringoscópio adulto, iluminação convencional, com 4
lâminas curvas em aço inox; acompanha cabo e bolsa.

50 888,00 unidade
Laringoscópio adulto, iluminação convencional, com 4
lâminas retas em aço inox; acompanha cabo e bolsa.

51 870,00 unidade
Laringoscópio infantil, iluminação convencional, com 3
lâminas curvas em aço inox a escolher; acompanha
cabo e bolsa.

58 22,00 unidade
Porta Agulha Mayo Hegar em aço inoxidável, tamanho
de 12 cm.

77 35,00 pacote

Tubo vácuo para coleta de sangue. Tampa roxa tipo
rosca com K3E K3EDTA DE 4ml para hemograma.
Material plástico. Tamanho 13x75. Embalagem com
mínimo de 50 unidades.

78 35,00 pacote

Tubo a Vácuo Com Citrato de sódio 3.2% de 3,5ml
com tampa azul tipo rosca. Material Plástico.
Tamanho 13x75. Tubo para provas de coagulação
desenvolvido no sistema 2 em 1 (Sandwich tubes)
onde a parede externa do tubo é de PET e a parede
interna do tubo em polipropileno. Embalagem com
mínimo de 50 unidades.

79 40,00 pacote
Tubo vácuo para coleta de sangue tampa tipo rosca,
com soro ativador de coagulo com gel de 4ml.
Embalagem com mínimo de 50 unidades.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CÁSSIA DOS COQUEIROS

CNPJ nº. 44.229.805/0001-87
Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro – Cássia dos Coqueiros – SP

Telefones: (16) 3669-1123
Site: www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

E-mails: prefeituracoq@netsite.com.br e prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

Tamanho 13x75.

80 64,00 pacote

Tubo para sorologia com gel separador. Volume 8ml.
Tamanho 16x100mm. Para coleta de sangue a vácuo
para sorologia. Embalagem com mínimo de 50
unidades.

81
0,25 Unid.  Soro fisiológico 10 ml, ampola, solução isotônica,

estéril e apirogênica, cloreto de sódio – 0,09 g (0,9%) ,
10 ml

82
2,35 Unid.  Soro fisiológico 100 ml, soro bolsa de 100 ml , solução

isotônica, estéril e apirogênica, cloreto de sódio – 0,09
g (0,9%) , 100 ml   - Bolsa Flexível

83 0,79 Unid.   Frasco de dieta , FRASCO 300 ML

84 13,60 Unid.  Sonda nosoentrica nº 08

85 13,60 Unid.  Sonda nosoentrica nº 10

86 13,60 Unid.  Sonda nosoentrica nº 12

87
1,75 Unid. Dispositivo incontinência urinária  descartável tamanho

P

88
1,75 Unid. Dispositivo incontinência urinária  descartável tamanho

M

89 0,48 Unid. Coletor de urina infantil descartável   feminina

90 0,48 Unid. Coletor de urina infantil descartável   masculino

91 28,30 Unid. Mascara para oxigênio c/ reservatório para adulto

92 28,30 Unid. Mascara para oxigênio c/ reservatório infantil

93  Unidades   Agulha 40 x 7 , Descartável,

94 38,00 Unidades   Estilete para sonda portex ,

95

22,27 Caixa  Luva de procedimento PP (caixa com 100 unidades),
de látex, boa sensibilidade tátil, formato anatômico,
textura uniforme sem falhas, talcada ou lubrificada não
estéril. Embalagem externo com dados de
identificação, quantidade, procedência e data de
validade superior à 2 anos. Com registro na ANVISA.

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de
12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando
automaticamente prorrogado o prazo de validade da proposta apresentada no
Pregão em epígrafe.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após
lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Cássia dos Coqueiros, 22 de outubro de 2015.

ROSA MARIA GONÇALVES DA SILVA

Prefeita Municipal

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
IRAN SANCHES

Contratada